WARSZAWA.

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.

**Z BOŻEJ ŁASKI,
MY MIKOŁAJ I,**

**CESARZ WSZECH ROSSYI, KRÓL
POLSKI.**

etc. etc. etc.

«Rozszerzywszy osobną ustawą z dnia dzisiejszego zakres działań Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, utworzonego prawem z dnia 1 (13) Czerwca 1825 roku, chcąc zarazem, na zasadzie dotychczasowego doświadczenia, uzupełnić toż prawo i wydane w rozwinięciu onego instrukcyje, w czem tego niezbędna wykryła się potrzeba; na wnioski Władz Towarzystwa i po wysłuchaniu zdań Rady Administracyjnej i Rady Stanu w Królestwie Polskiem, a następnie Departamentu Spraw tegoż Królestwa w Radzie Państwa, Rozkazujemy wprowadzić w wykonanie następujące dodatkowe przepisy postępowania dla Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

ODDZIAŁ PIERWSZY.

O czynnościach Dyrektorów Szczegółowych.

Art. 1. W trzecim miesiącu zalegającej Towarzystwa należności na dobrach onemu zastawionych, Dyrekcye Szczegółowe, w miejsce zsyłania Exekutorów, w myśl artykułu 85 prawa z dnia 1 (13) Czerwca 1825 roku, poprzestaną na policzeniu samego exekutnego po groszy 15 dziennie od pożyczek aż do włącznie 10,000 złotych, po złotemu zaś dziennie, od wyższych pożyczek. Exekutne takowe opłacać będą dłużnicy do dnia uiszczenia należności, a najdłużej za dni 30. Summy z exekutnego uzbierane należące będą do funduszków zostających pod dyspozycyą Komitetu Towarzystwa, w myśl artykułu 163 prawa z dnia 1 (13) Czerwca 1825 roku.

Art. 2. Zaprowadzenie administracyi za zaległość tylko raty grudniowej, odtąd miejsca mieć nie będzie, lecz Dyrekcya Szczegółowa przystąpi wprost do działań mających

poprzedzić wydzierżawienie przed następującym terminem Ś. Jańskim.

wojskowy; Rapacki Jan, b. wojskowy; Szyrma Lach, Professor Filozofii b. Uniwersytetu Warszawskiego.

Ulegają karze konfiskaty majątków ich wszelkich, bądź już zasekwestrowanych, bądź następnie wykryć się jeszcze mogących, a to wedle prawideł, postanowieniem z dnia 2 (14) Kwietnia 1835 roku wskazanych.

Art. 2. Tytuły własności dóbr nieruchomości, tudzież kapitałów i praw hipotekowanych, należących do osób w artykule poprzednim wymienionych, winny być na mocy niniejszego postanowienia w właściwych księgach wieczystych na imię Skarbu publicznego przepisane.